
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  21 november 2023  
inzake Vaststellen Marktverordening en Marktvisie (OUD)         ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder g van de Gemeentewet; artikel 149 van de Gemeentewet; 
gelet op de Europese Dienstenrichtlijn;

b e s l u i t :

De commissie stelt technische vragen over het raadsvoorstel marktvisie en marktverordening.

De commissie concludeert:
- Een extra beeldvorming van 1 uur over het raadsvoorstel marktvisie/marktverordening in te 
plannen
- Het raadsvoorstel horecanota oordeelsvormend te bespreken aan de hand van de volgende 
vragen: Wat vinden we van dit voorstel? Is er een goed evenwicht tussen leefbaarheid en 
leefbaarheid, tussen belangen bewoners en andere belangen? (SP) In hoeverre voldoet dit voorstel 
aan de ambities ter verlevendiging van de binnenstad? (VVD)
- Het raadsvoorstel vergroening binnenstad oordeelsvormend te bespreken aan de hand van de 
volgende vragen: In hoeverre waarborgt dit groenplan parkeerfaciliteiten in de binnenstad? (VVD) 
Voldoet dit raadsvoorstel aan onze ambitie voor een groene, leefbare en klimaatbestendige 
binnenstad? (SP)

De wethouder zegt toe:
- Ter voorbereiding op de beeldvorming marktverordening/marktvisie kunnen ook schriftelijke 
vragen worden gesteld (17-1) die voor het weekend worden beantwoord. CDA heeft al schriftelijke 
vragen gesteld.
- Op basis van de commissie gestelde antwoorden een antwoordnotitie toe te voegen aan het 
dossier. Hierin wordt ook de G40-vergelijking uit de ambtelijke beantwoording opgenomen. 
- De eerdere toezegging aan dhr. Katif dd. 28/11 (Agenderingsverzoek beleid binnenstad alsnog op 
te volgen: een samenvatting van de gesprekken met ondernemers naar gebiedsprofielen toe te 
voegen aan het dossier. 

Bij de oordeelsvormingen geldt: de raad wil de mogelijkheid houden om extra politieke vragen aan 
te dragen. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 januari 2024.

Besluitnummer 2023-0161454


